Negligentia nostra factum est, quòd Tartari 11. Julii per mon
tes ab oppido Stryi recta perverieřint ad Hust oppidum Transilva- 
niae, patefaeta et exusa via satis lata, nemine impediente nec prohi- 
bente, de quo maxime Ungari conqueruntur etc.

Nova de rebus  ges t i s  T a r t a ro ru m  per  Podoiłam in 
Ungar iam tendentmm. ( K . )

Inprimis Tartari, postquam venissent in Volyniam suburbium 
Sniatyniense igne cremarunt, 'deinde oppida Kałusz, Kołaczkowicze, 
Gozdzieòz, Halicz castellimi, quod, magna vi a Tartaris oppugna- 
tum d. Wlodek défendit, cum monachis Czernczy nuncupatis, qui 
ictu lapidum et laterum, disseptis caminis, ob penuriam pulveris 
bombardici, Tartaros repulcrunt. Tysmienicze, Czieszybieszy,

232

Sokołow, Olszancze, Dolina, Obertyn, Tłomacz, Martynow etc. bis 
exustis inter Stry oppidum et ZydaczoA¥, quinqué miliaribus a Dro
hobycz in pago regio Siensko nuncupate, castra metati sunt, ibique 
ultra pagum praedictum, templům monachorum Czernczonum post- 
quam explignassent, monachos seniores trucidarunt, iuniores autem 
vinctos ad castra sua abduxerunt. Postea in castris certiores facti, 
milites ad praefectum exercituum nostrorum undique concurrere, 
illinc profecti, septem miliaribus confectis ad Bieszczadem montem 
castra metati sunt, quo per Sieniowoczko et Fukle pagos, stagna 
paludes et fluvios, specifice vero fluvium O p or pervenerunt. Tra- 
jicientibus illis montes Bieszczady praeter spem venit obviam in 
angusto quodam loco sacerdos Butenus metseptimus; in quos cum 
bombardas explosisset, Tartari (rati se in exercitum in sylvis deli- 
tesöentem incidisse) terga dabant, res suas quas equi ferebant, in 
fossas dejiciebant. Tandem advenientibus aliis copiis miserunt du- 
centos équités speculatum, ut cognoscerent de numero exercitus, 
cumque nullos exceptis illis septem reperissent, quinqué illorum in- 
terfecerunt, reliqui duo fuga euaserunt. Res vero illas quas terre- 
facti Tartari in fossas abiecerant, rustici quidam invenerunt, ex. 
quibus multum emolumenti perceperunt. Deinde cum Tartari per 
montem transcendebant, duo rustici in sylvis latitantes, exercitum 
transeuntem explorabant, quern sequebantur triginta cam eli. Ru
stici illi fortunae confidentes in Tartarum equitem, qui ultimus quin
qué camelos ducebat, irruerunt, eumque trucidarunt. Camelos et 
equum turcicum, cui insidebat, in sylvam abduxerunt; reliqui qui 
praecedebant terrefacti, relictis suis camelis ad exercitum confuge- 
runt. Deinde cum aliquot cobortibus redeuntes solos camelos ad 
viam stantes invenerunt, quos ad exercitum reduxerunt. Rustici 
illi, qui camelos quinqué abduxerant, ex illis tres dono dederunt do
mino suo Alexandro principi Ostrogiensi, quartum praefecto exer
citus, quintum vero palatino sandomiriensi, equum vendiderunt. 
Spolia, quae feruntur fecisse magni precii, uti vestes, pecuniam et 
alia plurima, inter se partiti sunt. Quod quidem verum esse omnes 
affirmant.

IX. Julii Tartari postquam traiectis Bieszczady in Ungařiam 
peruenissent, primum T u  olone excusserunt, deinde insperati in- 
ciderunt in septingentos milites Cornisz praefecti arcis Hust, quos 
miserai, ut viam hosti intercluderent atque obstruèrent, ex quibus 
quingenti a Tartaris oppressi sunt, ducenti vero in sylvas se recepe- 
runt, non exiguum tamen numerum Tartarorum interfecerunt. 
Deinde Tartari ad oppidum Hust venientes, illos exusserunt, ab arce
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vero, quam magna vi expugnare conabantur, tormentorum ictu, 
quorum copiam d. Cornisz habebat, repulsi šunt. Illinc profecti tria 
milliaria confecerunt, atque ibi castris positis, delectione captivorum 
et equorum facta, captivos fere omnes trucidarunt, mulieres vero . 
plurimas. Qui turn interfuerunt, dìcebant se prae nimio foetore a 
cadaveribus promanante ibi commorari non potuisse.

XIV. Julii D. praefectus exercftus eos insequi cupiens movit 
exercitum a fluvio Blogwia, ubi ut exercitus conflueret, aliquamdiu 
morabatur. Numerus exercitus illius erat triginta millium equitum, 
exceptis peditibus et monachis Czernczy dictis. Is exercitus non 
solum cum Tartaris non conflixit, verum eos ne vidit quidem, et 
amissionem equorum et corruptionem armorum loco praemii retulit. 
Cum ad Bieszczadom essent, noctu equos plurimos sibi invicern furto 
abstulerunt. Vidi aliquos qui pedibus redibant a monte ilio. Mili
tes, deducto praefecto exercituum ad fines Ungariae, ulterius cum 
ipso progrédi recusarunt, constitutione nuper facta se excusantes, 
quae fines transgredi prohibet. Itaque illud in mandatis acceperunt, 
ut equos et arma instructa et parata habeant, et ad quoduis manda- 
tum praefecti, ubi locus assignatus fuerit, se sistant. Hi autem 
sunt, qui in Ungariam una cum praefecto exercitus profecti sunt: 
palatinus braclaviensis Jazłowiecki, Wapowski, Tworzański cosa- 
cus, capitaneus praemisl., Temrok, capit. barsensis, Strus, capit. 
camenec. Frydro, Czodowski, Herbult, et illi quidem voluntarii. 
Ferunt illos, qui in Ungariam abierunt explere numerum duodecim 
millium, quod etiam testantur literae capitanei praemisliensis ex 
Ungaria missae, de data 16. Julii. Qui ex voluntariis redierunt, 
praeter milites, illi sunt: Alexander princeps Ostróg, palatinides 
Rutenorum, palatinus sandom., Włodek capitaneus trebowl., capi
taneus žydaczoviensis Czechowski, Stanisławski, Stadnicii, illi om
nes redierunt ad Bieszczady montes. Exercitus Tartarorum fertur 
esse numerus 40000. Sunt q u a t u o r  d u c to r e s  i t ine r i s :  Czu-  
l a n s k i  Po lonus ,  qui cum infamie declaratus et proscriptus esset, 
ad eos se contulerat; secundus J u d a e u s  K a r a i n ,  tertius U n g a 
rns, quem ex Valachia nacti sunt; quartus Rutenus ,  qui jurejuraiido 
fidem suam illis obstrinxit. Habent praeterea exercitum paratům in 
Valachia tam Turcarum quam Tartarorum, quorum numerus cum 
Janczaris fertur esse quingentorum millium. Armeni Leopolienses 
illud affirmabant, se accepisse literas ab Armenis Constantinopolita- 
nis, quibus monent ut rebus suis prospiciant; sibi certo constare tur- 
cicum caesarem Tartaris in mandatis dedisse, ut quam maxima vi 
adiunctiś sibi Janczaris per Valachiam in Ungariam tendant, quo-
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.rum дцтегшп fuisse dicunt 600000.. Ex eorum exercitu selectos 
fuisse viliores milites et Ime cum uno tantum caesare et duobus.filiis 
missum esse..